Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2013 с. Тюхтет № 55-п

О внесении изменений в Положение «О порядке

комплектования муниципальных дошкольных

общеобразовательных учреждений Тюхтетского

района»

В соответствии  с Федеральным законом от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О

социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов

исполнительной власти и внесения изменений в отдельное законодательные

акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава

Тюхтетского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от

15.11.2012 № 333-п «О порядке комплектования муниципальных

дошкольных общеобразовательных учреждений Тюхтетского района»

следующие изменения:

Пункт 2.3 Приложения дополнить абзацами следующего содержания:

«сотрудники органов уголовно-исполнительной в системы;

сотрудники органов федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы (только сотрудники имеющие

специальные звания);

сотрудники органов по контролю за оборотном наркотических средств

и психотропных веществ;

сотрудники таможенных органон Российской Федерации.

К детям выше указанных сотрудников относятся:

1)  дети сотрудника;

2)  дети сотрудника, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного

повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением обязанностей;

3)  дети сотрудника, умершего вследствие  заболевания, полученного в

период прохождения службы в учреждениях и органах;

4)  дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в

учреждениях  и органах вследствие увечья или иного  повреждения здоровья,

полученных в связи с выполнением  служебных обязанностей и

исключивших возможность  дальнейшего прохождения службы в

учреждениях и органах:

5)  дети гражданина Российской Федераций, умершего в течение одного

года  после увольнения  со службы в учреждениях и органах вследствие

увечья или иного повреждения здоровья, полученных  в  связи с

выполнением  служебных обязанностей, либо вследствие заболевания,

подученного в период прохождения службы в учреждениях и органах,

исключивших  возможность дальнейшего прохождения службы в

учреждениях и органах;

6) дети,  находившиеся (находящиеся) на иждивении сотрудника,

гражданина Российской Федерации, указанных  в пунктах 1 – 5.

3. Контроль над исполнением постановления возложить на начальника

отдела образования Е.В. Студенову.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района

Красноярского края в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Голос

Тюхтета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2013 г.

Глава района                                                         Г.П. Дзалба